Протокол №18
закупа медицинских изделий способом из одного источника

18.10.2023 года г.Талдыкорган

Начало заседания комиссии: 10 часов 30 минут

Комиссия по закупу медицинских изделий способом из одного источника созданной на основании
приказа директора ГКП на ПХВ «Областной центр крови» ГУ «Управление здравоохранения
области Жетюу» (далее -  Предприятие) №163 от 11 октября 2023 года:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:
Директор Доскалиев М.К.

Экономист Серикболова А.С.

Юрист Алимбетов А.В.

Секретарь комиссии: Алпысбаева А.Б.

Повестка дня: Осуществление закупа медицинских изделий в связи с наличием потребности в
дополнительном объеме товаров в соответствии с Приказом М3 РК.
Обсуждали: в соответствии с пп. 4) п.83 Главы 4 Приказ Министра здравоохранения
Республики Казахстан от 7 июня 2023 года «Об утверждении правил организации и проведения
закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов
в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема
медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях
уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в
системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» способ
закупа из одного источника применяется, когда: имеется потребность в дополнительном объеме
товаров, фармацевтических услуг в том же финансовом году. При этом цена на товар или
фармацевтическую услугу не должна превышать цены, по которой приобретены товар либо
фармацевтическая услуга в том же финансовом году. В случае осуществления закупа у того же
поставщика, с которым заключены договор закупа или договор на оказание фармацевтических
услуг в том же финансовом году, в заключенный договор вносятся соответствующие изменения.
Под дополнительным объемом фармацевтических услуг понимается увеличение количества
товаров, предусмотренных в договоре на оказание фармацевтических услуг, которые
сопровождаются фармацевтической услугой (при неизменности цены, торгового наименования,
дозировки и качества). Потребность в закупаемом дополнительном объеме товаров подтверждена
заявками руководителей структурных подразделений предприятия.

20 февраля 2023 года между ГКП на ПХВ «Областной центр крови» и ТОО «Диамед» был
заключен договор закупа №02.

В рамках заключенного договора произведена поставка товаров, в числе которых товар:
Лот №6. D-0776 Бест анти-ВГС -  подтверждающий тест, количество «2» наборов, цена за

единицу 47 000 тенге;
Лот №7. D-0558 Вектогеп B-HBs-антиген - подтверждающий тест (комплект 1) количество

с «3» набров, цена за единицу 46 000 тенге;

В настоящее время имеется потребность в дополнительном объеме товара:
Лот №6. D-0776 Бест анти-ВГС -  подтверждающий тест, количество «1» набора;
Лот №7. D-0558 Вектогеп B-HBs-антиген - подтверждающий тест (комплект 1) количество

с «3» набров, цена за единицу 46 000 тенге;

Заказчиком в адрес поставщика ТОО «Диамед», Республика Казахстан, Город Алматы, ул.
Кармысова, 96, в соответствии процедуре, регламентированной Приказом, было направлено
приглашение об участии в закупе способом из одного источника при условии неизменности цены,
торгового наименования, дозировки и качества.

ТОО «Диамед» предоставило свое согласие на участие в закупе с приложением
документов, указанных в приглашении.

По результатам анализа, ГОЛОСОВАЛИ:

Единогласно «За», против и воздержавшихся нет.

РЕШИЛИ

1.Произвести закуп дополнительного объема медицинских изделий способом из одного
источника:

Лот №6. D-0776 Бест анти-ВГС -  подтверждающий тест, количество «1» набора, цена за
единицу 47 ООО тенге;

Лот №7. D-0558 Вектогеп B-HBs-антиген - подтверждающий тест (комплект 1) количество
с «2» набора, цена за единицу 46 ООО тенге;

Общая сумма: 139 ООО (сто тридцать девять тысяч) тенге.

2. Внести изменения в договор №02 о закупе товаров от 20 февраля 2023 года путем
заключения дополнительного соглашения об увеличении объема закупаемого товара.

Члены комиссии:
Директор

Экономист

Юрист

Секретарь комиссии

рскалиев М.К.

Серикболова А.С.

Алимбетов А.В.

Алпысбаева А.Б.

№ 18 Хаттама
медицинальщ максаттагы буиымдарды 6ip кезден сатып алу туралы

18 казан 2023 жыл
Талдьщорган каласы

Комиссия отырысыньвд басталуы: сагат 10.30

«Жетюу облысынын денсаульщ сактау баскармась,» ММ, ШЖК «Облыстык кан орталыгы» МКК
дирТкторыныц 2023 жылгы 11 казащагь, № 163 б¥йрыгы иегЫнде к а л г а н  6,р шзден. алу
тэсш мен медицинальщ максатгагы б¥йымдарды сатып алу жен,идеи комиссия (б*дан epi -

Кэсшорын):

Директор комиссия т е р е а г а с ь у ^ £ ^ 3 _ —-  М.К.Доскалиев

Экономист ■ А -С- Серикболова

Зангер - А В  Алимбетов

Хатшы MCA ecenmici '  А.Б.Алпысбаева

Кун тзрт|бш де: Кагидаларга сзйкес косымгаа тауар келемше кажетплжке байланысты
медицинальщ максаттагы буйымдарды сатып алу.

Талкыланды- «TeriH медицинальщ кемектщ кешлдж бершген колем! шецбершде, тергеу
изоляторлары мен кылмыстык-аткару (ненитенциарлык) жуйесшщ мекемелершде
адамдар ушш медицинальщ кемектщ косымша келемш бюдокет каражаты есебшен жэне (немесе)
S S Г у м е т гГ к  медицинальщ сактандыру жуйесшде д эрш к затгарды, медицинальщ
б¥йьшдарды жэне ариайы емшк ешмдерд! сатьш алуды, фармадевтикалв,,~ « р еет ,л ети
кызмеггерд! сатып алуды ¥йымдастыру жэне етюзу кагидаларын б е к п у  жэне Казак
Республикасы Денсаульщ сактау министршщ 2023 жылгы 7 маусымдагы №110 буирыгыньщ 4-
тапау 83-тармагыныц 4) тармакшасына сэйкес Bip кезден сатып алу эдгм мына жагдаиларда
колданьшадьк сол каржы жвгаында тауарлардын, фармацевтикалык кьвметгерди-
келем1не кажетгш к болган кезде. ретге ешмшн немесе ти1с
гпл капжы жылында ешм немесе фармацевтикалык кызмет сатып алынган багадан аспауы
Егер сатып алу сол каржы жылында сатып алу-сату шарты немесе фармацевтикалык кызметтер
керсету туралы шарт жасалган ешм берушщен жузеге асырылса, жасалган шартка тш
езгерютер енпзшедо. Фармацевтикалык кызмет керсетудщ косымша келем: фармацевтикалык
кызмет керсетуге арналган шартга кезделген, фармацевтикалык кызмет керсетумен (багасы, с уд
атауь^ д о за сГ м е н Г п Т с ы  езгер1сс1з калган) тауарлар санынын улгаюьш бщдареда. Косымша сатьш

кажеттинк кэсшорынныц курылымдьщ бешмшелершщ басшыларыныц

сураныстарымен расталды.

2023 жылдыц 20 акпаннан ШЖК «Облыстык кан орталыгы» МКК мен «Диамед» ЖШС
ашсында №02 сатып алу шарты жасалды.
Жасалган шарт шецбершде тауарларды жетюзу жузеге асырылды, оныц пшнде тауарлар.
Ж Л0т №6 D -0 7 7 6 Бест анти-ВГС -  подтверждающий тест! «2» жиынтык, бцш к багасы

ТДот №7. D-0558 Вектогеп B-HBs-антиген - подтверждающий тест (комплект 1) «3»

жиынтык, б1рлж багасы 46 000 тен ге ; _ . .
IQuipri уакытта тауарлардьщ косымша келемше кажеттыпк оар.

Лот №6 D-0776 Бест ан ти -В Г С  -  подтверж даю щ ий тесп, жиынтык «1» санында,
Лот №7. D-0558 Вектогеп B-HBs-антиген - подтверждающий тест (комплект 1), жиынтык

«2» санында;

Тапсьгоыс беруш! Кагидалармен реттелетш тэртшке сэйкес жетшзунп «Диамед» ЖШС, Казакстан
Р е с " б „ 1 а с П ^ а ”  к ! с ы 'карм ы сова кешес!, 96, мекеи жайы бойынгаа цгакыру хаты

ж1бердь

«Диамед» ЖШС шакыруда керсетшген кркаттарды коса бере отырып, сатып алуга катысуга
келЫмш бердт
Талдау нэтижелер! бойынша ДАУЫС:

Б1рауыздан «Ия», карсы жок-

1. Bip кезден алу тэсип бойынша медицинальщ максаттагы б^йымдардьщ косымша колем in
сатып алу:

Лот №6. D-0776 Бест анти-ВГС -  подтверждающий тест1, саны «1» жиынтык, бipj[iк
багасы 47 ООО тенге;

Лот №7. D-0558 Вектогеп B-HBs-антиген - подтверждающий тест (комплект 1) , саны «2»
жиынтык, б1рлж багасы 46 ООО тенге ;

Барлык сома: 139 ООО (жуз отыз тогыз мыц) тенге.

2. Сатып алынатын тауарлардьщ келемш ^рнайту туралы косымша шарт жасасу аркылы
2023 жылгы 20 акпандагы тауарды сатып алу туралы №02 шартка озгерютер енпзшсш.

Директор комиссия тереагасы ) ( /  С \  М. К- Доскалиев

Экономист Гт \ " А.С. Серикболова

ШЕШ1ЛД1

Зангер - А.В. Алимбетов

Хатшы MCA eceninici - А.Б.Алпысбаева